In electionibus faciendis forma que continetur in carta cum
fatis diligenter observetur. Et quod uix uel benedicti regu-
lam tales debent in abbates eligi que sciunt unde referant noua
et uetera. districte precipit tam patribus abbatibus que electoribus uni-
uersis. ut laborent efficaciter ad tales promouendos in abbates. que sine
sine scriptum est. vite laudabilis etatis legitime coeque uis
uirtutis et de legitimo matrimonio parati non sunt cum
eis presideat apostolicam dispensatum. que si aliter fecerit patres
abbates scient indignos instituentes. semel a confirmatione abbas
in illo monasterio nouit se iuratos. et ad proximam superiorem potesta-
tem confirmationis huius eo ipso de cetero esse deuolutam. Commissa-
rii per. v. messes et annos a stallis abbas in domibus propriis sint ex-
clusi. electores uero sint in pane et aqua ad. vi. feria. ultimi omnium
sint panem. et singulis electionibus hec diffinitio tractetur. **D**e
electione autem abbas ante faciendam et confirmationem eadem. nec non
et de electoribus et in eligendi in aliis abbatibus id totaliter observetur
quod dominus per. elemes. non. dixit. prouide statutu. Ita tamen que
de consilio seniorum et maxime confessorum debent electores apud
superiorem. et cellarario et que electe persone idoneitas pertineat ad
consuetudinem laudabilem sufficientem uero ad sciendam litteralem. ut
sciat sufficienter proponere uerbum dei et loqui litteraliter. et que habeat ex-
perientiam temporalem quorum omnium cognitio approbatio ut repro-
batio ad partem abbatem diuersat pertinet. **N**ulla eorum

persona de medicantibus ordinibus de cetero ad nostrum ordinem ueniens
 et de licentia eius. generaliter promoueat ad aliquas dignitates. que etiam bis
 ad seculum per professionem redierint. in abbates possunt minime pro-
 moueri. **Q**uia uero in electionibus faciendis uerbum que conspuratione
 redolere uidetur non nunquam proponitur in hunc modum. non accipie-
 mus personam nisi de domo nostra uel nostra patria. statuitur ut a tali
 uerbo de cetero caueatur. Qui uero ei pertinaciter adhaeserit ab electio-
 ne amoueat. et loco eius alius substituetur. **S**i uero prior. superior.
 et cellarius dissenciant in nominationibus electorum. statuitur ut per abbas
 dissencione ad conciliandum que poterit inducat. que si forsam ille con-
 sentire noluerit. ipse per se defectum suppleat discordantibus et loco
 ipsius alium idoneum cum alijs duobus nominatores seu ordinatores
 constituat electorum. **Q**uicunque uero monachus uel cuiuslibet per abbas ac-
 tione. uisitatione. correptione uel aliqua monasterij ordina-
 tione. principes uel potestates adierit et eorum auxilia. preces uel lras
 petierit uel personas quaslibet que non sunt de ordine nostro ad hec
 uocauerit uel uocari consenserit. sic eo ipso excommunicatus et deprehensus
 a domo propria eliminetur sub pena excommunicatorum non nisi per generaliter. ca. re-
 uisum. **N**ec priores abbates seu illi quibus commiserint uices suas
 quoadiu tales sic uocati presentes fuerint iam ceptum officium
 ulterius non exequantur. **A**bbates etiam que filia fecerint. uel
 fieri consenserint. eo ipso depositis habeantur. que in hoc et elec-
 torum et ordinis in pedunt libertate. **A**llis uero pro quo

De eius consuetudine et assensu per aonem. per aonem seu conuoca-
 aonem huiusmodi factam fuisse. iurata sit electio. et petuo sit
 eligibilis nisi de licentia *ca. ge.* Electoribus si sordes huiusmodi per
 libertatem ipsam sint *secundum*. ea uice. eligendi per te per uatis et abstine-
 aam in pane et aqua *ca. vii. f. a.* et pannum integrum expleta-
 ris. Si uero sit talem ambrosiosum de perdis per aonem per aonem. ut
 conuocacionem sit uehementis suspicio. per famam sit hunc apud bo-
 nos per uidos et honestos amicum perstante ea uocacione nu-
 llatenus eligat et qui sic suspectum eligere per uisum. ea uice elige-
 di per te per uetur. **A**bbas quoque qui superiore domum sue genera-
 aonis electum ascendere uenit. deponatur. Nec aliam abbas ue-
 niens ad *ca. ge.* fiat depositio uel recipiat cessio nisi per usquam in
 ter arripuit coram domo sue consilio fecerit mentionem. **Q**ui
 autem abbas uel monachus nunc ordinis electus in episcopum fuit. nunquam
 consensat sine consensu abbas per uisum et domini ast nisi forsam
 ad non per. uel eius legato delate legitime appellat. **Q**ui aliter
 fecerit. associetate ordinis se nouit alienum. **E**idem pene
 subiaceant qui episcopum ignouit et ad tantum statum sustentacionem
 minus sufficientes acceptat. et qui iam adepti sunt titulis suis
 non satis in formam uent. *ca. ge.* cum tales ambrosios nota non
 careant disciplinam ordinis euitantes. **N**ec aliqua perso-
 na ordinis si de eius electione in episcopum controuersia fuit. causam
 intret. uel iudicem adeat qualecunque. **E**piscopis uero assumptis

19
iv
et ordine nro. duorum monachorum et trium subor si tot
digeant. possunt solacia ministrari. dum in nulli eorum
tura ul scilicet negotium s honestate ordiis i ponat. ppz
aut ipos epos si in infirmitatibus nris sint fructores eorum
et socij deputati possunt ab horis canonicis remane. et nu
llo monachorum hulmij. cu epus comedat in iur more in
firmorum se habeat ordinate. nec cu epus nec coram ipso
loqunt pte copletorium i ecca de caritatij. **¶** Illi etiam
q cu epis egrat in horis canonicis iuxta regulam ge
nua flectere no omitat. **Explicat distincio. viij.**

Incipit distincio. ix. De sigillis et sigillacione. Incipit

Sigilla abbatum ceterorum ul decedentium. **c. j.**
tanta diligencia custodiatur q nullum inde possit
piculum euenire p ut dñs clemens pp. iij. de sigillo
abbatis cast. et aliorum abbatum uacantibus monasterijs duxit pro
uide statuendum. Nec ullus abbas sigillo suo pmittat tras
sigillari quas p no uiderit ul audierit. nec signum suum
apponat uacuo pgameno seu papiro. nec plura q duo
sigilla habeat. unum scilicet cui scipso talis sit. s sigillum
talis abbacie. quo utantur in minoribus negocijs pape i
tras emissoz. Et ne diuisitas i sigillis ordiis habeat. si
gilla maiora sola effigie cu pastorali baculo figurentur.
et sic i scribantur. sigillum abbas talis abbacie. **¶** Conuenerit